
Protokół Nr 6/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 23 maja 2013 r. 
 

Posiedzenie otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, który 

powitał radnych i zaproszonych gości oraz przedstawił proponowany na dzisiejsze 

posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Omówienie działalności OSP. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że 

protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość 

zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad.1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Magdalena 

Ochocka – pracownik Urzędu Gminy, która przedstawiła wydatki budżetu gminy w 2012 r. na 

działalność poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Na działalność OSP Ochle wydatkowano środki na następujące cele: wypłacenie ekwiwalentu 

dla strażaków, wynagrodzenia osobowe i ZUS, zakup paliwa oraz zakup tzw. kogutów na 

samochód. Kontynuując Pani Ochocka dodała, że w ramach funduszu sołeckiego, za kwotę 

11 005,88 zł wyremontowano część pomieszczeń w strażnicy, dodała, że również w 2013 r. 

z tych środków zaplanowane są dalsze prace.  

Na jednostkę OSP Restarzew wydatkowano środki na zakup paliwa, wynagrodzenia osobowe, 

zakup paliwa, zakup 3 mundurów strażackich oraz zakup akumulatorów. Również ze środków 

funduszu sołeckiego na potrzeby ochotników straży pożarnej zakupiono 84 krzesła. Dodała, 

że ze środków tego funduszu w 2013 r. zaplanowane są prace remontowe w strażnicy.  

Kolejną jednostką finansowaną z budżetu gminy jest jednostka OSP Kocina, która w 2012 r. 

zakupiła nowy akumulator do samochodu. Ponadto środki finansowe przeznaczone były na 

zakup paliwa do samochodu oraz wynagrodzenia osobowe. W tym miejscu Pani Ochocka 

poinformowała, że decyzją zebrania wiejskiego sołectwa Kocina w 2011 r. zostały zakupione 

deski podłogowe na wykonanie podłogi w budynku strażnicy, a w 2012 r. z tych środków 

zakupiono kominek grzewczy, osuszono i poddano obróbce deski zakupione w roku 

poprzednim, zakupiono kuchnię gazową oraz garnki. Również w 2013 r. będą prowadzone 

dalsze prace remontowe w strażnicy OSP Kocina w ramach środków funduszu sołeckiego.  

Inną jednostką OSP działającą na terenie gminy i finansowaną ze środków gminy jest OSP 

Dąbrowa Widawska. Najistotniejszymi wydatkami poniesionymi na działalność tej jednostki 

było wypłacenie ekwiwalentu dla strażaków uczestniczących w akcjach, wynagrodzenia 

osobowe, zakup paliwa, zakup akumulatora do Forda transita, zakup 4 kompletów damskich 

mundurów wyjściowych i 5 kompletów mundurów wyjściowych męskich.  

Następną jednostką OSP finansowaną z budżetu gminy jest OSP Patoki. W 2012 r. pokryte 

zostały koszty zużycia energii elektrycznej oraz zakupu mundurów dla prezesa i naczelnika 

straży. Również w tej jednostce, zarówno w 2011 r. i 2012 r. ze środków funduszu sołeckiego 

wykonywano remont strażnicy.  



Także działalność  OSP Rogóźno było finansowane z budżetu gminy. Najistotniejszymi 

wydatkami poniesionymi w 2012 r. było wypłacenie ekwiwalentu dla strażaków biorących 

udział w akcjach, wypłata wynagrodzenia osobowego, zakup paliwa, zakup akumulatorów do 

Jelcza i Poloneza oraz zakup selektywnego alarmowania. Ze środków funduszu sołeckiego 

zakupiono na potrzeby strażnicy 26 krzeseł. 

Kontynuując swoją wypowiedź Pani Ochocka oznajmiła, że na terenie gminy działają 

również 3 jednostki OSP, które są w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. 

Pierwsza z nich, jednostka OSP w Chociwiu środki finansowe przeznaczyła na wypłatę 

ekwiwalentu dla strażaków, wypłatę wynagrodzenia, zakup paliwa, założenie książki obiektu 

budowlanego, zakup samochodu STAR 244 oraz naprawę samochodu STAR L70. Dodała, że 

w ramach środków funduszu sołeckiego zakończono prace związane z założeniem instalacji 

c.o. w strażnicy. 

Drugą jednostką zarejestrowaną w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym jest 

jednostka OSP Brzyków, która w 2012 r. środki pieniężne wydatkowała na wypłacenie 

ekwiwalentu dla strażaków, wynagrodzenia osobowe, zakup paliwa, remont autopompy 

i założenie książki obiektu. 

Trzecią jednostką zarejestrowaną w w/w systemie jest OSP Widawa, która przyznane środki 

przeznaczyła na wypłacenie ekwiwalentu dla strażaków, wynagrodzenia osobowe, zakup 

paliwa, zakup kotła KWM-s, zakup i montaż sprzęgła w samochodzie Nissan, zakup miału 

i na założenie książki obiektu. Ponadto w ramach środków funduszu sołeckiego wyłożono 

kostką plac przy budynku OSP. 

 

W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – 

Pan Waldemar Semaszczuk zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za 

uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący  

 Komisji Spraw Społecznych 

     Waldemar Semaszczuk 
  

 


